
Konsttestarnas besöksmål för
2024–25 har valts – varje
åttondeklassare i Finland bjuds på fantastiska
upplevelser
Konsttestarnas program för kulturfostran erbjuder högkvalitativa
konstupplevelser för alla åttondeklassare i Finland också under läsåret 2024–25.
Återigen har 100 % av de finska högstadieskolorna, det vill säga över 70 000
elever, anmält sig för att delta i Konsttestarnas program under det kommande
läsåret. Konsttestarna valt 85 olika upplevelser runt om i Finland som
besöksmål.

De unga får ta del av högkvalitativa konstbesök från ett brett spektrum av
kulturområden. Besöksmålen valdes genom en öppen programansökan. Valet
baserades på inte enbart konstnärlig kvalitet och innovativt publikarbete, utan också
på de intressepoäng som elev- och lärarjuryn gav till besöksmålet. 

I urvalsprocessen ägnades särskild uppmärksamhet på den plan för pedagogiskt
arbete som presenterades i ansökan. Konsttestarnas syfte är att erbjuda skolelever en
oförglömlig konstupplevelse som kan väcka ett livslångt kulturintresse bland de unga.

Mångsidigt och åldersanpassat

I valet av Konsttestarnas besöksmål betonades betydelsen av olika konstformer. De
unga har varje år fått njuta av allt från dans och nycirkus till mer traditionella
konstformer som teater och konstutställningar. ”Vi vill erbjuda ungdomar mångsidiga
helheter med konstinnehåll från olika konstformer. En del av verken kommer från en
värld som är bekant för ungdomar, medan en del kommer från en mindre bekant
värld”, berättar Joonas Keskinen, chef för programmet.

Kriteriet för de valda innehållen var att de skulle lämpa sig för åldersgruppen, det vill
säga åttondeklassare, och vara producerade av professionella konstnärer.
Förhoppningen är att bjuda de unga en inblick i världar som kan vara rätt främmande
för dem. ”Naturligtvis vill vi också att konstupplevelsen är positiv för
åttondeklassarna”, fortsätter Hanna Brotkin, en av programkoordinatorerna.

Konsttestarna gör ungas röster hörda

Feedbacken spelar en nyckelroll i programmet Konsttestarna. Med hjälp av ungas
feedback har konstorganisationer kunnat utveckla sitt publikarbete och utvärdera
vilka slags innehåll som fungerar bäst för en ung publik. Feedbacken från de unga



påverkar också till en viss del vilka aktörers innehåll som kommer att vara med under
kommande läsår.

Vad är Konsttestarna?

Konsttestarna är Finlands största program för kulturfostran, som bjuder alla
åttondeklassare och deras lärare – sammanlagt cirka 70 000 personer – på ett eller två
konstbesök varje år. 

Det främsta målet med verksamheten är att ge ungdomar betydelsefulla
konstupplevelser och verktyg att bilda välgrundade åsikter med samt fostra framtida
konstpublik.

Verksamheten för perioden 2024–25 finansieras av de privata fonderna Finska
kulturfonden och Svenska kulturfonden. Programmet koordineras av Förbundet för
barnkulturcenter i Finland.
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